СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28.04.2017 № 9
с. Нижний Енангск

О внесении изменений в решение

Совета поселения от 23.04.2015 года

№ 11

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Енангское от

23.04.2015 года № 11 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления сельского поселения Енангское» следующие изменения:

1.1. пункт 9 Приложения 1 к решению дополнить предложением следующего содержания:

«Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) подлежит ежегодному дополнению муниципальным имуществом в срок до 1 ноября текущего года.»;

1.2. пункт 10 Приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:

 «10. Заинтересованное лицо при подаче в администрацию заявления прилагает к нему следующие документы:

документы, подтверждающие полномочия лица на подписание договора от имени юридического лица;

копию документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя (физического лица);

перечень видов деятельности, осуществляемых субъектом малого и среднего предпринимательства;

документы, подтверждающие соответствие субъектов малого и среднего предпринимательства условиям, предусмотренным муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ (подпрограмм).

Вновь созданные юридические лица и вновь зарегистрированные индивидуальные предприниматели, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, при обращении за оказанием поддержки заявляют о соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ, по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса.

По результатам рассмотрения заявления в течение 30 дней принимается одно из следующих решений:

- о возможности проведения торгов на право заключения договора аренды, безвозмездного пользования муниципальным имуществом;

- об отказе в представлении муниципального имущества и проведении торгов по следующим основаниям:

несоответствие заявителя условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным федеральным законом;

наличие обременения испрашиваемого в аренду объекта правами третьих лиц - субъектов малого и среднего предпринимательства, установленными федеральным законом;

непредставление документов, перечисленных в пункте 5 настоящего Положения, в семидневный срок после подачи заявления;

иные основания, предусмотренные законами и нормативными правовыми актами.

О принятом решении администрация уведомляет в письменной форме заинтересованное лицо в течение пяти дней со дня принятия решения.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                                            В.А.Кузнецов